Abaixo texto, anexo mapa da área e orçamento:

Prefeitura anuncia leilão de área comercial de mais de
nove mil metros às margens da BR 101 em Pedro Canário

A Prefeitura Municipal de Pedro Canário/ES, torna
público Leilão Público, na forma presencial, de área
comercial de 9.559,95 m² (nove mil, quinhentos e
cinquenta e nove metros e noventa e cinco centímetros
quadrados), localizado entre as ruas Canavieiras,
Martins, Caltren, Mimoso do Sul e Projetada, no bairro
Camilo Cola.

A área em questão tem potencial econômico para
implementação de instalação empresarial de grande porte,

[...]

Art. 1º Os valores estabelecidos nos incisos I e II do caput do art. 23 

da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 , ficam atualizados nos 

seguintes termos: 

II - Para compras e serviços não incluídos no inciso I: 

a) na modalidade convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta 

e seis mil reais); 

b) na modalidade tomada de preços - até R$ 1.430.000,00 (um 

milhão, quatrocentos e trinta mil reais); e 

c) na modalidade concorrência - acima de R$ 1.430.000,00 (um 

milhão, quatrocentos e trinta mil reais). 

Para a compras e serviços não incluídos no item I, a dispensa é utilizada até o 

limite de R$ 17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). A dispensa de licitação é 

regida por um procedimento administrativo específico, e deve respeitar os princípios 

administrativos previstos na Lei de Licitações, assim como as demais modalidades 

de licitação. 

Destarte os autos em análise regulam a solicita da Secretaria de